

**DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO
CON I PRODOTTI ALIMENTARI**

Produttore : Turris Espansi Packaging srl
ZI la Marinella – CP 146 – 07046 PORTO TORRES (SS)
PIVA : 01 967 610 906

1. Con la presente si dichiara che l'articolo :

- **CASSA EPS OTG2**

Prodotto dalla Turris Espansi Packaging e composto da EPS (Polistirene Espanso Sinterizzato) **è adatto al confezionamento di alimenti di classe 04.04 e 04.05 A (ortaggi)** in riferimento alle classi indicate dalla Direttiva 85/572 CEE recepita dal Decreto Ministeriale del 26 Aprile 1993, n. 220 e successivi aggiornamenti.

E conforme

a tutte le disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla seguente legislazione comunitaria CE

Regolamento 1935/2004/CE e succ. aggiornamenti,
Regolamento 1895/2005/CE e succ. aggiornamenti,
Regolamento 10/2011/CE, demandato in parti, vedi Art.14 par. 4,5,6

ed alla seguente legislazione Italiana

Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche,
DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

2. I prodotti sopra citati sono fabbricati con il seguente materiale, idoneo al contatto con Alimenti: Polystyrène Espanso Sinterizzato.

3. Il materiale contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate,

- a. Rispetta i limiti di migrazione globale, con i seguenti simulanti, nelle seguenti condizioni di prova :

CARATTERISTICHE CHIMICO FISICHE

Migrazione Globale	UM	Valore sperimentale	Limiti (mg/dm ²)	Riferimenti e metodi di analisi
Simulante A etanolo al 10% (v:v) a 5°C per 10 giorni	mg/dm ²	<0.1	10	REG CE n°10/2011
Simulante A etanolo al 10% (v:v) a 20°C per 10 giorni	mg/dm ²	<0.1	10	REG CE n°10/2011
Simulante C etanolo al 20% (v:v) a 5°C per 10 giorni	mg/dm ²	<0.1	10	REG CE n°10/2011
Simulante A etanolo al 20% (v:v) a 20°C per 10 giorni	mg/dm ²	<0.1	10	REG CE n°10/2011

Fatto a Porto Torres li' : 07/01/16

Sophie DELVERT



Amministratore delegato